literarum sigilli nostri, quo hactenus tanquam Archidux Austrie 
usi sumus, appensione munitarum. Datum in civitate Nostra Vienna, 
die ultima mensis Novembris, anno Domini 1526 Regni vero nostri 

anno primo. — Nichilominus vero Nos Ferdinandus Rex antedictus 
attendentes ad fidem et observantiam Egregii fidelis nobis dilecti 
Casparis Czobor de Sancto Michaele, quam erga nos et Serenis- 
simam domum nostram gerit, et potissimum, quod ipse Caspar in 

assequenda Regni prefati Corona et dignitate Regia consilio, opera 

facultatibus aut viribus suis constanter et fideliter nobis aderit, 
guod et omnino facere debet, sicuti Nobis promisit, volentes eundem 
Casparem de nostra erga eum benevolentia et gratitudine certum 
et securum reddere, eidem Caspari in verbo Nostro Regio promi- 
simus, sicut tenore presentium promittimus, quod pro eo et suis 

omnia et singula facere, adimplere et exequi volumus, que preno- 
minatis proceribus et nobilibus Regni prefati promisimus et obliga- 

vimus, non aliter ac si idem Caspar atque sui de verbo ad verbum 

et inter alios in preinsertis litteris inserti et specificati fuissent. Ad 
que omnia et singula firmiter observanda et perficienda Nos et 

heredes nostros obligamus harum testimonio literarum, sigilli nostri 
quo hactenus tamquam Archidux Austrie usi sumus, appensione 

munitarum. Datum in civitate nostra Vienna die quinta decima 
mensis Julii anno domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, 

Regnorum vero nostrorum primo. 
Ad mandatum Domini Regis proprium 

Ferdinandus. Jo.[annes] Maius. 

Egyszerű, egykorú másolat egy félív papír mindkét oldalán. — Bécsi cs. és kir. 

házi stb. levéltár: Hungarica. 1527. Nachtrag Il. nr. 15. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

284. 

Székesfejérvár, 1526 november. 

Zapolyay János király a székesfejérvári királyválasztó országgyűlésen az 
elesett főpapok vagyonára, az egyházaktól elszedett arany- és ezüstszerekre, 
továbbá a megüresedett főpapi javadalmak jövedelmére és a zsidók kiüzetésére 

vonatkozólag alkotott törvényekre válaszol. 

Hoc enim imprimis statutorum et decretorum promulgatum 
est, quod Regia Maiestas thesaurum archiepiscoporum et caeterorum 
praelatorum peritorum, apud quos habetur, exquirat, ab illisque 
exigat, et pro conservatione regni exponat. Resciat et proventum 

omnium praelatorum, tam archiepiscoporum, quam episcoporum 

peritorum, et pro conservatione regni exponat, officiaque praela- 
torum nullis transferat, antequam regnum in bonum statum redibit. 

Alterum est statutorum, quod resciat apud quos thesauri 
Ecclesiarum tam tempore belli, quam posthac extiterint, suaque 
Maiestas ab illis exquirat, rationemque habeat, quo et quibus, tam